ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
13 апреля 2022 г. №141

О внесении изменений в Положение о министерстве экономического разви
тия Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Став
ропольского края от 09 июля 2008 г. № 541

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о министерстве экономического развития Ставропольского края, утвержден
ное постановлением Губернатора Ставропольского края от 09 июля 2008 г.
№ 541 «Об утверждении Положения о министерстве экономического разви
тия Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями
Губернатора Ставропольского края от 08 февраля 2010 г. № 48, от 09 июня
2010 г. № 258, от 30 июня 2011 г. № 470, от 18 августа 2011 г. № 613,
от 02 марта 2012 г. № 129, от 19 декабря 2012 г. № 866, от 29 марта 2013 г.
№ 197, от 10 июня 2013 г. № 430, от 31 октября 2013 г. № 842, от 10 февраля
2014 г. № 41, от 11 августа 2014 г. № 422, от 30 марта 2015 г. № 147,
от 06 апреля 2016 г. № 168, от 11 апреля 2016 г. № 174, от 14 июня 2016 г.
№ 279, от 28 октября 2016 г. № 565, от 06 февраля 2017 г. № 62, от 09 января
2018 г. № 1, от 04 апреля 2018 г. № 105, от 26 октября 2018 г. № 356,
от 19 августа 2019 г. № 240, от 26 июня 2020 г. № 274 и от 23 марта 2021 г.
№ 128).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставрополье тавропольского кра£/ в \?Н В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

[ением Губернатора
юпольского края

апреля 2022 г. № 141

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве экономического развития
Ставропольского края

1. В пункте 4 слова «расчетные и иные счета в банках и других кредит
ных учреждениях» заменить словами «счета, открываемые в соответствии с
законодательством Российской Федерации».

2. В пункте 8:
2.1. В подпункте 8.1:
2.1.1. В подпункте «1» слово «нормативных» исключить.
2.1.2. Дополнить подпунктом «б1» следующего содержания:
«б1) предельные максимальные цены (тарифы, расценки, ставки и тому

подобное) кадастровых работ, выполняемых в отношении земельных участ
ков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, садовод
ства, огородничества, строительства гаражей для собственных нужд или ин
дивидуального жилищного строительства;».

2.1.3. В подпункте «17» слова «для федеральных органов исполнитель
ной власти, органов государственной власти Ставропольского края» исклю
чить.

2.2. Подпункт «11» подпункта 8.2 признать утратившим силу.
2.3. В подпункте 8.4:
2.3.1. Подпункты «З13» и «314» изложить в следующей редакции:
«З13) проведение процедуры оценки регулирующего воздействия про

ектов законов Ставропольского края, вносимых в Думу Ставропольского
края в порядке законодательной инициативы депутатами Думы Ставрополь
ского края, представительными органами местного самоуправления в Став
ропольском крае, депутатами Государственной Думы Федерального Собра
ния Российской Федерации, избранными от Ставропольского края, сенатора
ми Российской Федерации от Ставропольского края, прокурором Ставро
польского края, Ассоциацией «Совет муниципальных образований Ставро
польского края», избирательной комиссией Ставропольского края, Молодеж
ным парламентом при Думе Ставропольского края, Союзом «Торгово-
промышленная палата Ставропольского края»;

314) методическое обеспечение деятельности по проведению оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского
края (далее - муниципальные правовые акты) и экспертизы муниципальных
правовых актов;».

2.3.2. Подпункты «35» и «402» признать утратившими силу.
2.3.3. Дополнить подпунктом «72» следующего содержания:
«72) в пределах своей компетенции разработку и реализацию меропри

ятий по обеспечению повышения производительности труда на предприятиях
Ставропольского края.».